
Amendement over sloop- en sluitingskosten Mosaqua
verwerken in begroting

Amendementnummer : 
Raadsvergadering : 
Kenmerk :

A2419
13 november 2024 
G.24.04578*İİİİW0H5İH

De gemeenteraad van Gulpen-Wittem,

Constaterende dat:
» Een nipte meerderheid van de gemeenteraad op 5 november 2024 besloten heeft 

zwembad Mosaqua te sluiten zonder dat de daarmee samenhangende sloop- en 
sluitingskosten in de begroting verwerkt zijn.

» De Gemeentewet voorschrijft dat de begroting een weergave dient te zijn van alle taken en 
activiteiten, alsmede de financiële middelen die daarvoor naar verwachting aangewend 
moeten worden.

Overwegende dat:
» De voorgestelde ontwerpbegroting geen reële weergave is omdat omvangrijke kosten die 

samenhangen met de sluiting en sloop van Mosaqua niet in de begroting zijn verwerkt.
» Er niet is voorzien in een dekking voor deze kosten.
» De Provincie Limburg als toezichthouder een eerlijk en reëel beeld dient te krijgen van de 

financiële positie van de gemeente Gulpen-Wittem.
» Na verwerking van de kosten voor de sloop- en sluiting van zwembad Mosaqua het 

financieel beeld voor 2025 en daarop volgende jaren zwaar negatief uitvalt.

Besluit:
Het 1e beslispunt te vervangen door:
De programmabegroting 2025 en de meerjarenraming 2026-2028 vast te stellen, met dien 
verstande dat de sloop- en sluitingskosten van zwembad Mosaqua in de begroting 2025 en 
meerjarenraming 2026-2028 verwerkt worden, te weten:

a. Afboeking van de algemene reserve C 2,6 miljoen;
b. Realisatie bestemmingsreserve afwikkeling sluiting en sloop Mosaqua á C 1 miljoen;
c. Reservering extra sloopkosten begraven buitenbad Mosaqua C 250.000,-
d. Extra voorziening milieuvervuiling sloop buitenbad C 250.000,-;
e. Realisatie investeringskrediet sloopkosten Mosaqua á C 800.000,-.
f. Verwerking van de structurele lasten van het aangenomen amendement A2412 

(“compensatieregeling les- en doelgroepenzwemmers”) á C 125.000 per jaar.
g. Verwerken van de kosten voor het uitvoeren van het aangenomen amendement A2415 

(“onderzoek realisatie doelgroepenbad”) á C 100.000,- incidenteel;
h. Extra exploitatiekosten sporthal C 200.000,-Zjaar.

En gaat over tot de orde van de dag.

mr. R.P.E.M. (Roger) Cratsborn J.J.P.G. (Joris) Kirkels, BA
CDA CDA

Pagina 1 van 2 G.24.04578



Status amendement
Verworpen door de raad van Gulpen-Wittem, bijeen op woensdag 13 november 2024 in Gulpen.

Hoofdelijke stemming 
Aantal stemmen voor: 3
Aantal stemmen tegen: 12

Het amendement A2419 is gekoppeld aan agendapunt 6 over FIN 050 - Raadsvoorstel 
Ontwerpbegroting 2025 en meerjarenraming 2026-2028.

de griffier, de voorzitter,

mr. R. Reichrath ing. N.H.C. Ramaekers - Rutjens

Pagina 2 van 2 G.24.04578


